
 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD V ŘÍČANECH 

Komenského náměstí 1619 | 251 01 Říčany 

tel.: +420 323 618 211 | fax: +420 323 603 734 | e-mail: podatelna@ricany.cz | 

www.ricany.cz 

 

SPIS. ZN.: 23499/2019-MURI/OSAD/Vo    

Č. J.: 61132/2019-MURI/OSHT/00410    

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Vojtěch Voska 

323 618 152 

 

 

  

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

    

DATUM: 11.03.2019   

     

 

 

    

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

 

Odbor správních agend a dopravy Městského úřadu Říčany, jako silniční správní úřad příslušný 

podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad 

příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 

odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a 

stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost 

o vydání společného povolení, kterou dne 28.1.2019 podala 

 

Obec Hrusice, IČO 00240222, Hrusice 142, 251 66  Hrusice, v řízení na základě plné 

moci zastoupena Ing. Jiří Šírem – VISTA, IČO 120 39 373 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Výstavba chodníků v obci Hrusice, na p.p.č. 2137 v k.ú Hrusice, podél komunikace 

III/3353 

(dále jen "stavba") na pozemku. 

 

Stavba obsahuje:  

- Chodník úsek č. 1 a úsek č. 2, dešťovou kanalizaci a veřejné osvětlení 

 

mailto:podatelna@ricany.cz


Č.j. 61132/2019-MURI/OSHT/00410 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, „Situace – koordinační 

výkres Č 1, C.1.1.2.1. a Situace – koordinační výkres Č 2, C.1.1.2.2.“ a dodatkem 

k projektové dokumentaci, který řeší návrhy a námitky z ústního jednání dne 05.03.2019 a 

které obsahují výkres současného stavu území v měřítku 1:200, se zakreslením stavebního 

pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 

vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Jiří Šír – 

VISTA včetně dodatku na základě návrhu účastníků ústního jednání dne 05.03.2019; 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 

úřadu. 

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 

stavby: 

a) Po dokončení zemních (výkopových) prací 

b) Při zatěžovací zkoušce zemní pláně 

c) Po dokončení stavby 

4. Při realizaci stavby musí být provedeny návrhy účastníků uplatněné při ústním jednání dne 

05.03.2019 a jsou součástí dodatku k projektové dokumentaci stavby, zejména: 

- Bude realizován nový vjezd na pozemek farního úřadu dle dokumentace, kterou vypracoval 

projektant. 

- Ukončení chodníku na pozemku parc. č. 535 v k.ú. Hrusice bude při realizaci upraven tak, 

aby byl umožněn průjezd popelářského auta na pozemek parc. č. 534 a přístup zemědělské 

techniky na pole parc. č. 528, vše v k.ú. Hrusice. 

- Vjezd na pozemek parc. č. 1184 bude rozšířen o 1,0m (čistá šířka vjezdu k hranici pozemku 

1184 v k.ú. Hrusice bude 7,0m) dle projektové dokumentace. 

- Kanalizace je navržena na návrhový déšť 15 minut, projekt neřeší extrémní přívalové 

dešťové srážky. 

5. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Dopravního 

inspektorátu PČR Praha venkov – JIH ze dne 10.05.2018, č.j.:KRPS-122262-2ČJ-2018-

011406, zejména: 

- Chodníky budou řešeny jako bezbariérové a budou vybaveny prvky pro bezpečný a 

samostatný pohyb zrakově postižených, provedení stavby bude odpovídat požadavkům, které 

jsou stanoveny ve vyhl. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb. 

- Chodníky budou realizovány v souladu s příslušnými ČSN, osvětleny atd. 

- Jestliže by došlo v souvislosti s výstavbou k omezení silničního provozu na pozemních 

komunikacích, požadujeme v dostatečném předstihu před zahájením prací předložení 

dopravně inženýrského opatření k odsouhlasení. 

6. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření KÚSK 

Středočeského kraje ze dne 08.06.2018, č.j.:3895/18/KSÚS/KHT/PIC, zejména: 



Č.j. 61132/2019-MURI/OSHT/00410 str. 3 

 

 

 

7. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené v ROZHODNUTÍ odboru 

životního prostředí, MěÚ v Říčanech ze dne 26.06.2018 č.j.:31708/2018-MURI/OŽP-00085 
8. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené v souhrnném vyjádření MěÚ 

Říčany,odboru životního prostředí ze dne 29.06.2018 č.j.:30732/2018/MURI/OŽP/00354: 
- Orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 76 a § 77 zák.ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
-   Z předložené PD je zřejmé že záměrem bude dotčeno ochranné pásmo 2ex. památných lip 

rostoucích na pozemku parc.č. 2250 k.ú. Hrusice.  
- Žádost o udělení výjimky ze zákazů u památných dřevin obdržel MěÚ v Říčanech dne 

31.5.2018. 
-  Předloženým záměrem nesmí být dotčeno ochranné pásmo 1 ex.památné lípy rostoucí na 

pozemku parc.č. 2282/7 (na návsi) a 1ex. památné lípy rostoucí na pozemku parc.č. 535 k.ú. 
Hrusice (u hřbitova). V ochranných pásmech památných dřevin (tvar kruhu o poloměru 
desetinásobku průměru kmene měřeného ve výši 130 cm nad zemí) nesmí být uskladněn 



Č.j. 61132/2019-MURI/OSHT/00410 str. 4 

 
stavební materiál, výkopová zemina. Do ochranného pásma památných dřevin nebude vjíždět 
stavební mechanizace. 

- V průběhu stavby budou ponechané dřeviny chráněny před poškozováním a ničením. Při 
realizaci akce bude postupováno dle ČSN DIN 83 9061 ,,Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích“. 

- Výkopové práce bude nutné provádět ve vzdálenosti 2,5 m od paty stromů, nesmí přitom dojít 
k přesekání kořenů o průměru větším než 5 cm. V případě, že tuto vzdálenost nebude možno 
dodržet, výkopové práce budou prováděny ručně. 

- Kořenová zóna (prostor pod korunou dřevin) nesmí být zatěžována pojížděním a 
odstavováním stavebních mechanizmů, snižováním, či navážením terénu. Dřeviny budou 
ochráněny před poškozením chemickým (látky škodlivé pro půdu nebo rostliny) i 
mechanickým (např.pohmoždění kůry kmene, větví a kořenů, apod.). 

- Stavební výkopy nesmí zůstat dlouhodobě odkryté a výkopová zemina ani jiný stavební 
materiál nebudou přihrnovány ke kmenům. Výkopy v blízkosti kořenového systému nebudou 
prováděny v období mrazů. 

- Pokud bude pro výše uvedenou stavbu nutné provést kácení dřevin rostoucích mimo les, 
upozorňujeme, že s platností od 1. 1. 2018 dle § 8, odst. (6) citovaného zákona ke kácení dřevin 
pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s posouzením 
vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném územním 
a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k 
povolení kácení dřevin (příslušný OÚ). Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené 
náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává 
stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo 
společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí.  

- Projektová dokumentace stavby musí proto obsahovat všechny náležitosti stanovené vyhláškou 
č.189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

- Orgán odpadového hospodářství příslušný podle § 79 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

 

- Pro nakládání s odpady vyprodukovanými během realizace stavby budou dodržovány 

povinnosti dle platné legislativy v oblasti odpadového hospodářství, tj. zákona 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění.  

- Upozorňujeme především na § 10, § 12 a § 16 zákona o odpadech. Materiálové využití 

odpadů má přednost před jiným využitím odpadů a § 12 odst. 4 - každý je povinen zjistit, 

zda osoba, které předává odpady, je k jejich převzetí podle tohoto zákona oprávněna – je 

provozovatelem řádně schváleného zařízení k využití, odstranění, sběru nebo výkupu 

odpadů. Pokud se tato osoba oprávněním neprokáže, nesmí jí být odpad předán 

- Vyprodukovaný odpad je třeba maximálně recyklovat po vytřídění případných 

nebezpečných složek a nakládat s ním pouze v zařízeních k tomu určených dle § 14 odst. 

1 zákona o odpadech. Neupravený (do podoby recyklátu – výrobku řádně schváleným 

zařízením k nakládání s odpady) stavební a demoliční odpad nelze využít k terénním 

úpravám pro komunikace, pod budoucí objekty apod.  Odpadem dle definice pojmu 

zákona o odpadech je i výkopová zemina, pokud není využita na stejném pozemku jejího 

vzniku a je předána jiné (pouze oprávněné osobě) k dalšímu nakládání. 

- Výkopová zemina, která nebude využita v místě pro úpravu terénu, a ostatní stavební 

odpady, které nebudou vhodné k recyklaci, je třeba uložit na schválené úložiště (skládka 

inertního materiálu, skládka TKO, rekultivace apod. 

- K terénním úpravám, zásypům, obsypům apod. nebudou využity žádné odpady – 

především výše zmíněné neupravené stavební a demoliční odpady, dále komunální 



Č.j. 61132/2019-MURI/OSHT/00410 str. 5 

 
odpad, obalové a izolační odpady, plasty, kabely, trubky, keramika nebo jakékoliv jiné 

druhy odpadů. 

-  Vznikající odpady klasifikovat podle vyhlášky č. 381/2001 Sb. (Katalog odpadů) 

a shromažďovat je odděleně podle druhů.   

- V průběhu stavby vést evidenci odpadů podle zákona č. 185/2001 Sb. a vyhlášky 

č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění tak, aby byla 

kdykoliv přístupná kontrolním orgánům, a to včetně dokladů. 

- Orgán ochrany ovzduší příslušný podle § 27 odst. 1 písm. f) zák. č. 201/2012 Sb., o 

ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší): 

- V průběhu stavebních prací budou prováděna opatření k minimalizaci prašnosti v okolí 

stavby (kropení apod.). Zhotovitel stavby zajistí, aby vozidla před vjezdem ze staveniště 

na veřejnou komunikaci byla řádně očištěna. 

- Vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

- Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem nemáme ke stavbě, dle předložené 

dokumentace, námitky při splnění uvedených podmínek: 

- Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod a ke zhoršení 

odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 

- Pokud bude během stavby zjištěna přítomnost melioračních opatření (drénů) na dotčeném 

pozemku, zůstane tento systém zachován. 

- Odvodnění komunikace pro pěší bude přednostně řešeno vsakem dešťových vod 

v zelených pruzích podél těchto chodníků. Podle § 12 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, je kanalizace, včetně úprav k 

odvádění vody, lapolů a sedimentačních nádrží, je součástí dálnice, silnice nebo místní 

komunikace jen tehdy, slouží-li výlučně k odvádění povrchových vod z této komunikace. 

V tomto případě se tedy nejedná o vodní díla, ale o stavební objekty, které spadají do 

působnosti speciálních stavebních úřadů pro dopravní stavby.   

- Veškeré zásahy do stávající vodovodní a kanalizační sítě budou projednány a 

odsouhlaseny jejich správcem a provozovatelem.  

- V případě souběhu nebo křížení podpovrchových vedení (vodovodní řady, kanalizační 

stoky aj.) bude při stavbě respektována příslušná ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení 

technického vybavení. 

9. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedení v závazném stanovisku dotčeného 

orgánu na úseku požární ochrany ze dne 0410.2018, ev.č.KO-1176-2/2018/PD, zejména: 

- V průběhu výkopových prací je nutné řádně označit objížďky, zajistit dostatečně únosné 

můstky pro min. únosnost 80 kN a požární technice umožnit příjezd a průjezd ke všem 

objektům, které se v lokalitě dotčené stavbou nacházejí a zajistit přístup k venkovním 

hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských sítí. 

- Investor zašle kopii rozhodnutí o uzavření místních komunikací případně omezení 

provozu na komunikacích, včetně situačního plánku a stanovením objízdných tras na 

HZS Stř. kraje, územní odbor Kolín, Polepská 634, 280 03, Kolín, 15 dnů předem. 

10. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Vodohospodářské 

společnosti Benešov s r.o., ze dne 16.08.2018, zejména: 

- Bude respektováno stávající vodohospodářské zařízení včetně ochranných pásem (ochr. 

Pásmo u potrubí činí 1,5m od vnějšího líce stěny na každou stranu). Zájmovým územím 

trasy chodníku prochází trubní vedení veřejného vodovodu a v souběhu trubní vedení 

kanalizace v obci Hrusice. 



Č.j. 61132/2019-MURI/OSHT/00410 str. 6 

 
- Stavba chodníku nesmí negativně ovlivnit funkčnost a stav uloženého vodovodního 

potrubí, v případě jeho havárie musí být umožněn přístup k opravám. Při výkopových 

pracích nesmí dojít k narušení trubního vedení a souvisejícího vdh. Zařízení. 

- Veškeré výkopové práce v těsné blízkosti vdh. Vedení je nutno provádět při odborném 

dohledu. 

- Nad potrubím nesmí být skladován materiál, nebo výkopová zemina. 

- Před započetím prací se musí vytýčit stávající podzemní zařízení ve správě společnosti. 

11. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Povodí Vltavy ze dne 

20.05.2018 zn.:33331/2018-243-Pi, zejména: 

- Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami. Na stavbě musí být prostředky pro zneškodnění případné havárie. 

- Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do stavu, který odpovídá jejich dnešnímu 

způsobu využívání. 

12. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve sdělení ČEZ Distribuce a.s., ze 

dne 16.03.2018, zn.:0100892679, zejména: 

- V zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení – 

podzemní síť NN a VN a nadzemní síť NN. 

- Stavebník alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádá o vytyčení podzemních 

energetických zařízení. 

- Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo poškození energetického zařízení, tato 

událost musí být bezodkladně nahlášena na linku 800 850 860. 

13. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření CETIN ze dne 

16.03.2018, č.j.:564312/18, zejména: 

- Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 

- V případě přeložení SEK, tuto práci zajistí na požádání stavebníka společnost Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. 

- Pro účely přeložení SEK stavebník je povinen uzavřít se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

- Podmínky pro ochranu SEK jsou stanoveny ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

společnosti společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou součástí 

dokumentace stavby. V případě jakýchkoliv nejasností je nutné požádat o upřesnění 

podmínek pracovníka společnosti pověřeného ochranou sítě – Karel Vyskočil, e-

mail:karel.vyskocil@cetin.cz. 

14.  Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření GridServices, s r.o., 

ze dne 16.08.2018, zn.:5001758479, zejména: 

- V zájmovém území se nachází STL plynovody a přípojky. Přesná poloha PZ bede před 

zahájením stavby upřesněna vytyčením. 

- Křížení a souběh navržených IS s plynárenským zařízením musí být v souladu s ČSN 73 

6005. Vzdálenost vnější hrany základu stožárů VO a palisád od líce plynárenského 

zařízení musí být min. 0,5m. 

- Hloubku základů stožárů a palisád nutno určitm tak, aby stabilita zůstala zachována i při 

odkrytí sousedního plynárenského zařízení. 

- Musí být zachována stávající nivelita chodníku nad plynovody a přípojkami. 

- Dopravní značení včetně jejich základových konstrukcí musí být umístěno od stávajícího 

PZ v min. vzdálenosti 1,0m. 

- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude tato 

posuzována jako přeložka. 



Č.j. 61132/2019-MURI/OSHT/00410 str. 7 

 
- V ochranném pásmu plynovodů (1,0m na obě strany) budou práce prováděny výhradně 

ručně. 

15. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Ústavu archeologické 

a památkové péče středních Čech zem dne 18.02.2019, zn.:571/2019, zejména: 

- Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy staveniště musí být ohlášeno min. 3 týdny 

před jejich realizací na adresu: oznameni@uappsc.cz.  

16. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

17. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, bude vybrán ve výběrovém řízení. 

   

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Hrusice, Hrusice 142, 251 66  Hrusice 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 28.1.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, 

veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně nařídil ústní jednání na den 05.03.2019, o jehož 

výsledku byl sepsán protokol. Při ústním jednání účastníci uplatnili návrhy, které jsou 

zapracovány do projektové dokumentace stavby jako příloha a jsou součástí podmínek pro 

provedení stavby. 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, 

veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 

zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 

požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 

výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 

záměru. 

Stanoviska sdělili: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Závod Dolní Vltava Povodí Vltavy s.p., 

Vodohospodářská společnost Benešov u Prahy s.r.o., GridServis, s.r.o., Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s, Telco Pro Services, a.s, ČEZ Distribuce, a.s, Policie ČR DI Praha venkov,  

MěÚ Říčany, odbor životního prostředí, MěÚ Říčany, Odbor územního plánování a regionálního 

rozvoje, Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kolín, Ústav 

archeologické památkové péče středních Čech, účastníci řízení při ústním jednání. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 

orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Obec Hrusice, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Závod Dolní Vltava 

Povodí Vltavy s.p., Vodohospodářská společnost Benešov u Prahy s.r.o., GridServis, s.r.o., 

IDDS: jnnyjs6Česká telekomunikační infrastruktura a.s, Telco Pro Services, a.s, ČEZ 

Distribuce, a.s,  

 



Č.j. 61132/2019-MURI/OSHT/00410 str. 8 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci při ústním jednáním uplatnili tyto návrhy a námitky: 

- Bude realizován nový vjezd na pozemek farního úřadu dle dodatku dokumentace, kterou 

vypracoval projektant. 

- Ukončení chodníku na pozemku parc. č. 535 v k.ú. Hrusice bude při realizaci upraven tak, 

aby byl umožněn průjezd popelářského auta na pozemek parc. č. 534 a přístup zemědělské 

techniky na pole parc. č. 528, vše v k.ú. Hrusice. 

- Vjezd na pozemek parc. č. 1184 bude rozšířen o 1,0m (čistá šířka vjezdu k hranici pozemku 

1184 v k.ú. Hrusice bude 7,0m dle dodatku projektové dokumentace. 

- Kanalizace je navržena na návrhový déšť 15 minut, projekt neřeší extrémní přívalové 

dešťové srážky. 

- Všechny návrhy účastníků uplatněny v zápisu z ústního jednání dne 05.03.2019 jsou 

součástí podmínek pro provedení stavby. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost se ústního jednání neúčastnila a nebyly uplatněny žádné připomínky. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, odboru správních agend a dopravy  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 

část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli 

stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s 

ověřenou grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený 

doložkou právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním 

úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 

příslušnému k povolení stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 

stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 

žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 

na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 

souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 

štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 

zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

                                           „otisk úředního razítka“ 

                                    Ing. Vojtěch Voska, o.č. 410 – opatřeno elektronicky ověřeným podpisem 

oprávněná úřední osoba 



Č.j. 61132/2019-MURI/OSHT/00410 str. 9 

 
 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

Obec Hrusice, IDDS: k5rakw7 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, IDDS: a6ejgmx 

Závod Dolní Vltava Povodí Vltavy s.p., IDDS: gg4t8hf 

Vodohospodářská společnost Benešov u Prahy s.r.o., Černoleská č.p. 1600, 256 13  Benešov u 

Prahy 

GridServis, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3 

Telco Pro Services, a.s, IDDS: id6pgkc 

ČEZ Distribuce, a.s, IDDS: v95uqfy 

  

dotčené orgány státní správy 

Policie ČR DI Praha venkov, Masarykovo nám. č.p. 708, 251 64  Mnichovice 

MěÚ Říčany, odbor životního prostředí, Komenského náměstí č.p. 1619, 251 01  Říčany u Prahy 

MěÚ Říčany, Odbor životního prostředí, IDDS: skjbfwd 

MěÚ Říčany, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Komenského náměstí č.p. 

1619, 251 01  Říčany u Prahy 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kolín, IDDS: dz4aa73 

  

ostatní 

Ústav archeologické památkové péče středních Čech, IDDS: eaig3gd 

  


		2019-03-12T09:10:40+0100
	Ing. Vojtěch Voska
	pracovní


		2019-03-12T17:13:03+0100
	Mgr. Petr Sklenář




